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СЕКЦИЯ 2 
 

КОНСТИТУЦИОННО-ПРАВОВЫЕ ОСНОВЫ ГРАЖДАНСКИХ 

ПРАВООТНОШЕНИЙ В УСЛОВИЯХ ЧЕТВЕРТОЙ ПРОМЫШЛЕННОЙ 

РЕВОЛЮЦИИ 

 

КОРПОРАВТИВТІК ҚҦҚЫҚТЫҢ ДАМУЫНЫҢ  КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ НЕГІЗДЕРІ 

 

Өмірзақов П.Қ., з.ғ.к., Л.Н.Гумилев атындағы 

Еуразия ұлттық университетінің доценті 

 

Қазақстан Республикасы Конституциясының 4-бабының 1- тармағында 

конституциялық қҧқық теориясы ҥшін тҥбегейлі мәні бар ережелерді бекітеді: «Қазақстан 

Республикасында қолданылатын қҧқық Конституцияның, соған сәйкес заңдардың, ӛзге де 

нормативтік қҧқықтық актілердің,... нормалары болып табылады.» 

Конституция – мемлекттің негізгі заңы және жоғары заң кҥшіне ие. Қазақстан 

Республикасы Конституциясының 4-бабының 2- тармағында «Конституцияның ең жоғары 

заңды кҥші бар және Республиканың бҥкіл аумағында ол тікелей қолданылады» деп 

жазылған. 

С.С. Алексеев позитивтік қҧқықтың базистікнегізі конституция болып 

табылатынына назар аударады. 

Экономикасы жоғары дамыған елдерде корпоративтік заңнама ғасыр бҧрын 

қалыптаса бастады. Осыған орай, казіргі кезде корпоративтік заңнаманың тҧрақты 

институттары, корпоративтік ҧйымдастыру жҥйесі қалыптасты.   

Корпоративтік заңнама  ӛзінің табиғаты бойынша және қазіргі заманғы әлемдік 

шаруашылық ҥрдістерді нығайтуға байланысты, ірі бірлестіктердің, мемлекеттердің 

мысалы, ЕО, ТМД деңгейінде ҥйлестіру, тіпті біріздендіруді кӛздейді. Батыс 

мемлекеттерінде корпоративтік заңнама қазіргі заманғы тҧжырымдамалардың барлық 

кезеңінен сәтті ӛтті. Осыған байланысты отандық азаматтық қҧқық ғылымында Қазақстан 

Республикасының корпоративтік заңнамасын дамытудың жаңа жолдарын іздемей, ҧлттық 

заңнамаға ӛзінің қҧндылығын дәлелдеген әлемдік институттардың нормаларын 

Қазақстанның экономикалық жағдайын ескере отырып, енгізу қисынды болып табылады. 

Қазіргі таңда Қазақстан Республикасының ҧлттық заңнамасы мен оның қҧқықтық 

саясаты жаңаша ілгері дамып келеді. Бҧл жағдай корпорациялардың қҧқықтық жағдайын 

айқындауға тікелей серпіліс болып отыр. 

Қазақстан Республикасында корпоративтік қҧқық және корпоративтік заңнама 

терминдері отандық қҧқық жҥйесінде толық қалыптаспаған.  

Қазақстан заңнамасында корпорация терминіне нақты заңды анықтама жоқ. 

Корпорация термині – бҧл кәсіпкерлік қызметті ҧйымдастыру ҥшін қҧрылған шаруашылық 

субьект, оның экономикалық мақсаты қоғамдық тҧтынуды қамтамасыз ету және пайда алу 

болып табылады [1]. Тар мағынасында, корпорацияларға акционерлік қоғам және оның 

модификациялары кіреді. Сол себепті, корпорациялық заңнамаға акционерлік қоғамдар 

туралы және бағалы қағаздар рыногы туралы заңдарының нормалары кіреді. 

Корпоративтік қҧқық ең алдымен жеке қҧқық нормаларын біріктіреді. Олар 

корпоративтік заңнаманың негізін қҧрайды. Сонымен бірге, оған жария қҧқықтың  

корпорацияларды мемлекеттк реттеумен байланысты нормалары да кіреді. Заңнамалық 

реттеу тек акционерлердің мҥдделерін ескеріп қана қоймай, сонымен қатар ӛзге де 

тҧлғалардың (жалдамалы қызметкерлер, серіктестер, мемлекеттік органдар мен жергілікті 

билік, халықтың  мҥддесін кӛздеуі тиіс. Қоғам-бизнес қатынастар жҥйесінде 

корпорациялардың қызметін дамыту жалпыға бірдей байлық пен ӛндірісті оңтайландыру, 

қоғам мҥдделеріне қызмет етеді. 
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Сол себепті корпоративтік заңнама жария қҧқықтың нормаларын біріктіреді. Мысалы, 

заң  акционерлік қоғамдарға жыл сайын аудит жҥргізуге,  ақпаратты заңда кӛзделген 

тәртіппен ашуға міндеттейді. Акционерлік қоғамдар осы нормаларды ҧстануға міндетті. Осы 

нормалар бҧзылған жағдайда, заңды жауапкершілік тҥрлері кӛзделген. 

Ішкі корпоративтік қатынастар кӛбінесе жеке қҧқықтық болып келеді, ӛйткені осының 

шеңберінде акционерлертең, тәуелсіз, дербес меншік иелері акциялар ӛзінің мҥдделерін 

жҥзеге асырады. Бҧл жерде жария-қҧқықтық  қатынастар да орын алады. Мысалы, әрбір 

акционер – дауыс беруші акцияның иегері акционерлердің жалпы жиналысында дауыс беру 

қҧқығына ие. Егер акционер жиналысқа қатыспаған, не қабылданған шешімге қарсы дауыс 

берген болса, жиналыстың шешіміне бағынады. Сондай-ақ директорлар кеңесінің, ӛзге де 

атқарушы органның шешімдерін орындауға міндетті. 

Дамыған шет ел қҧқықтық жҥйелерінде корпоративтік қҧқықтық қатынастарды реттеу 

толық қамтылмаған. Кӛптеген заңдар сот шешіміне ҥлкен бостандық бере отырып, тек қана 

адалдығы мен парасаттылығы расталған істер мен шешімдерді қорғауды қамтамасыз 

етеді.Қазақстан Республикасының заңнамалық практикасы қоғамдық қарым-қатынастарды 

толық реттеуге бағытталған. Сондықтан, корпоративтік заңнаманы одан әрі дамыту тиісті 

ӛзгерістер мен толықтыруларсыз мҥмкін емес.Дегенмен корпоративтік заңнаманы қҧқықтық 

реттеудің неғҧрлым оңтайлы шешімі мемлекеттік реттеу мен корпорациялар қызметінің 

еркіндігі арасындағы тҧрақты баланс [2]. 

Қазақстан Республикасының Азаматтық кодексіне корпоративтік қҧқыққа 

байланысты сҧрақтарды, әсіресе бағалы қағаздарға байланысты нормаларды қосқан жӛн. 

Қазақстан Республикасының Азаматтық кодексінің 139 бабы бағалы қағаздар туралы 

жалпы мәселелерді реттейді. Соған сәйкес, акция - акционерлiк қоғам шығаратын және 

акционерлiк қоғамды басқаруға қатысуға, ол бойынша дивиденд және акционерлiк қоғам 

таратылған жағдайда оның мҥлкiнiң бiр бӛлiгiн алуға қҧқықтарды және ӛзге де қҧқықтарды 

куәландыратын бағалы қағаз. 

Бҧл тҥсінік дәстҥрлі қҧжаттандырылған бағалы қағаздарға байланысты. Қазіргі кезде 

Қазақстан Республикасында бағалы қағаздар қҧжатсыз нысанда шығарылады. Осыны ескере 

отырып, акциялардың қҧқықтық қажет етеді. Акция тҥсінігін мҥліктік қҧқықтарының 

бӛлінбейтін жиынтығы ретінде, бағалы қағаздарды шығару туралы шешімінде бекітілген, 

оны жҥзеге асыру немесе беру қажетті дәлелдемелерді ҧсынған акционерге рҧқсат етіледі. 

Басқару органдарының  маңызды мәселелерінің бірі – директорлар кеңесі болып 

табылады. Алайда, директорлар кеңесі мен атқару органдары мҥшелерінің қызметін 

бағалаудың анық ӛлшемдерінің болмауы, қоғам қызметіне байланысты алынатын сыйақы 

мӛлшерінінің жоқтығына әкеп соғады. 

Қазіргі кезде директорлар кеңесі кӛптеген функцияларды орындауға қабілетті емес. 

Атап айтқанда, акционерлік қоғамдардың бірігу кезінде акционерлердің мҥдделерін қорғай 

алмауы. Себебі, заңнама осындай жағдайларда директорлар кеңесі мҥшелері іс-әрекеттерінің 

адалдығы мен тиімділігін бағалаудың арнайы шектері қарастырылмаған.Кӛбінесе, мҧндай 

жағдайлар ӛзінің мҥддесін кӛздейтін директорлар кеңесі мҥшелері қатысқан жағдайда орын 

алады [3]. 

Сонымен қатар, бҥгінгі кҥні не жарғы, неқоғамның ішкі қҧжаттары директорлар 

кеңесі мҥшелерінің және атқару органдарының  міндеттерін қамтымайды. Нәтижесінде, 

тҧлғалардың ӛз міндеттерін орындамағаны және қоғамға зиян келтіруге бағытталған іс-

әрекеттері ҥшін заңда кӛзделген жауапкершілікке тарту қиынға соғады.  

Әрбір қоғамда кеңес мҥшелеріне қойылатын талаптар (кәсіби тәжірибесі, қҧзыреті 

мен дағдыларына) жазбаша нысанда жасалуы тиіс. 

Директорлар кеңесінің әрбір мҥшесі, жеке білімі мен іскерлігіне қосымша келесі 

салаларда арнайы білімі болуы тиіс:корпоративтік қаржы және қаржылық есепке алу, 

дағдарысқа қарсы басқару, стратегиялық басқару, корпоративтік басқару кеңесінің жҧмысын 

ҧйымдастыру), корпоративтік қҧқық, ҧжымдық жҧмысты ҧйымдастыру. 
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Директорлар кеңесі қоғамның жылдық есебінде кеңес мҥшелерінің білімі мен 

дағдыларын ашып кӛрсеткен жӛн. Кейіннен, корпоративтік директорлар ретінде кәсіптік 

оқуға, не біліктілікті кӛтеруге негіз болады. 

Қазақстан Республикасының «Акционерлік қоғамдар туралы» заңында акционерлік 

қоғам директорлар кеңесінің қҧрамына кіретін тәуелсіз директордың мақсаттары, міндеттері 

мен функциялары кӛрсетілмеген. Сонымен қатар, директорлар кеңесінің қҧрамында рҧқсат 

етілетін тәуелсіз директорлардың саны нақты айқындалмаған. 

Директорлар кеңесі қҧрамына тәуелсіз директордың енгізу мақсаты және оның рӛлі 

мен функциялары туралы заңнамалық нормаларды енгізу дҧрыс деп саналады. 

Тәуелсіз директор лауазымына қойылатын біліктілік талаптарын анықтау қажет. 

Олар: кәсібилік, іскерлік және моральдық қасиеттері. 

Мҧндай мәселе, ӛз қызметін мемлекет қатысуынсыз жҥзеге асыратын акционерлік 

қоғамдарға байланысты. Ӛйткені, мемлекеттің қатысуымен ӛз қызметін жҥзеге асыратын 

акционерлік қоғамдарда тәуелсіз директорлар Ҥкімет немесе  уәкілетті органның 

нормативтік актісі негізінде енгізіледі. 

Қазақстан Республикасының «Акционерлік қоғамдар туралы» заңына корпоративтік 

басқару кодексі туралы нормалар енгізілген. Соған сәйкес, қоғам акционерлерінің жалпы 

жиналысында бекітілетін, қоғамды басқару процесінде туындайтын қатынастарды, оның 

ішінде қоғамның акционерлері мен органдары арасындағы, қоғам органдары, қоғам және 

мҥдделі тҧлғалар арасындағы қатынастарды реттейтін қҧжат ретінде танылды.Алайда, 

басқару кодексінің болуы тек қана жария компанияларға ғана міндетті. Қалған акционерлік 

қоғамдар басқару кодексін қабылдау жалпы жиналыста шешіледі. 

Корпоративтік заңнаманы жетілдіру кезінде, жария мҥддемен тығыз байланысты 

корпоративтік қарым-қатынастардың тікелей қатысушыларының мҥдделері кӛзделген  

ақпаратты ашу мәселелерін ескерген жӛн. Ақпараттың ашықтығы нарықтық экономиканың 

маңызды мәселелерінің бірі. 

Қорыта келе, айтарымыз, Конституцияның еліміздегі қҧқық салаларының негізі, 

іргетасы болып танылуы, олардың дамуының, нығаюының аса маңызды факторы. 
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